关于选派学生参加第一期
“鲲鹏计划—江苏优秀大学生暑期境外学习奖学金项目”的通知

   根据《省教育厅办公室关于做好第一期“鲲鹏计划—江苏优秀大学生暑期境外学习奖学金项目”学生选派工作的通知》文件精神，省教育厅对原江苏高校大学生境外学习政府奖学金项目进行改革优化，将启动实施“鲲鹏计划—江苏优秀大学生暑期境外学习奖学金项目”（以下简称“鲲鹏计划”）。现就有关事项通知如下：

1、 项目概况

“鲲鹏计划”面向我省“双一流”建设高校、江苏高水平大学建设高峰计划高校和江苏省一流应用型本科高校的在校优秀本科学生。项目计划资助我省优秀大学生于暑期以团组形式赴境外英国剑桥大学、澳大利亚墨尔本大学、新加坡南洋理工大学等9所知名大学开展为期3周左右的课程学习，课程共计14门（详见附件1），课程详细信息可登录项目管理系统（http://www.jesie.org/scholarship）了解。我校分配的项目名额为21人，候补名额为2人，具体课程分配名额见附件2。
二、申请报名条件

1. 申请人目前应为我校在读的优秀全日制本科学生，原则上以大二、大三学生为主，不包含应届毕业生、港澳台侨学生以及外国留学生。
2．热爱祖国，具有良好的政治素质，身心健康，无违法违纪记录。

3. 具备较强的学习和科研能力，具有扎实的专业基础，学习成绩优异，班级排名前10%。

4．具备优秀的英语水平，大学英语四级550分以上或大学英语六级500分以上或雅思6分或托福80分以上。

5. 中国国际大学生创新大赛金奖、全国大学生职业规划大赛成长赛道金奖获得者以及在校期间有重要科研成果的学生，可优先推荐。

6．已交足我校规定的各项费用，具有一定的经济能力。

三、选拔程序

1．采取“学生个人申请、学校审核及推荐上报、省教育厅确认并公布”的方式进行选拔。

2．申请人填写《南京邮电大学本科生海外访学申请表》（每人限填1项志愿），将学生英语成绩证明、省级及以上获奖证书复印件等申请材料交至各学院，学院根据申请资格与条件对申请人进行筛选、排序并填写《南京邮电大学本科生海外访学申请汇总表》，于2025年5月16日中午12:00前将候选人申请材料及汇总表交至教务处实践教学科，电子版发送至jwc-sjjxk@njupt.edu.cn，逾期不递交材料的学院作自动放弃处理。

4． 教务处将组织专家对学院推荐的候选人材料进行评审，确定各项目推荐人选进行公示，并将我校推荐学生名单报教育厅，最终由省教育厅确定录取学生名单。
四、经费资助
项目费用（包括课程学费、在外住宿交通、国际旅费、签证费）由省财政、项目学生高校、学生本人按照6:3:1比例分担（国内费用和在外个人消费除外）。
具体课程费用详见附件3。
5、 其他

“鲲鹏计划—江苏优秀大学生暑期境外学习奖学金项目”主要根据各个项目的要求，结合学生的专业、成绩、外语水平等进行选拔，请结合个人情况积极填报志愿。

                                              教务处

                                         2025年5月15日
2